2009 年 1 月 19 日

報道機関 関係各位

東北大学

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

1 月 21 日（水）に打上げを予定しておりました宇宙航空研究開発機構(JAXA)
の H-IIA ロケットは、天候の悪化が予想されることから、1 月 22 日以降に延期す

ることとなりましたので、お知らせいたします。

なお、打上げの日程について、東北大学理学研究科での取材を希望される報道機

関にご連絡いたしますので、２００９年１月２０日（火）までに FAX にて東北大学

工学研究科情報広報室まで連絡願います。

                 【問い合わせ先】
                  東北大学総務部広報課 志田
                  TEL:022-217-4815
                  FAX:022-217-4818
                  メール:m-shida@bureau.tohoku.ac.jp

スプライト観測衛星 (SPRITE-SAT) 打上げ延期